
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado  

Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. e Fax. 0172/94214 
E-mail: cnic83100e@istruzione.it - Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 
Sito web www.istitutocomprensivomoretta.gov.it - c.f. 94033100044 

 Cod. mecc. CNIC83100E - Cod. Univoco UFWFY0 

                                  Moretta, 03/04/2021 

 

                                                                Alle famiglie e agli alunni dell’IC di Moretta 

                                                                            Ai docenti e al personale ATA dell’IC di Moretta 

                                                                                                      Ai Comuni intressati 

                                                                   Agli uffici comunali che si occupano dei pulmini 

                                                                                     (Villanova Solaro e Monasterolo) e  

                                                                             del servizio mensa a Moretta (sig.ra Abrate) 

     e. p.c  al DSGA sig. Ugo Rovezzi.                                                                                                   

                                                                                                                     S I T O 

 

OGGETTO: Nuove disposizioni circa l’organizzazione del servizio nell’Istituto Comprensivo di 

Moretta a decorrere dall’ 8/04/2021 e in attesa di successive indicazioni ministeriali 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale e preso 

atto dell’evolversi della situazione, in merito  all’emergenza COVID-19 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 26/03/ 2021 art. 1 che pone la Regione Piemonte 

in zona rossa ad alto rischio epidemiologico 

VISTO il DL n. 44 del 1 aprile 2021 “ Misuree urgenti per l contenimento dell’epidemia da 

COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici” art. 2 

commi 1-2-3   

VISTA la nota dell’USR Piemonte n.4142 del 2/04/2021 a firma dott. F.Manca con oggetto : 

Decreto Legge del 1 aprile 2021, n. 44;  

VISTO l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la 

competenza organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio 

pubblico di istruzione 

DISPONE 

 

che a far data dal giorno 8/04/2021(poiché l’IC di Moretta con delibera del Consiglio di Istituo ha 

spostato il giorno di vacanza del 17 febbraio - Carnevale -  al 7 aprile 2021) e fino a che il Piemonte 

rimarrà in zona rossa e in attesa di successive disposizioni ministeriali che vi saranno comunicate 

tempestivamente: 

 Le sezioni di scuola dell’infanzia, le classi di scuola primaria e le classi prime della scuola 

secondaria riprendono regolarmente le attività didattiche in presenza; 



 le attività didattiche per le classi II e III della scuola secondaria di I° si effettuano 

unicamente in modalità a distanza, fatta salva la possibilità di svolgere in presenza le attività 

per gli alunni EES; 

 le attività delle classi della scuola secondaria di I° si svolgeranno nell’edificio del plesso 

scolastico e non nelle sezioni distaccate (biblioteca e/o casa canonica); 

 a Moretta solo la classe IB e i pochi alunni autorizzati di IA, provenienti dai Comuni 

limitrofi, si recheranno  in mensa  

 il ricevimento del pubblico è limitato ai soli casi di strettissima necessità e solo su 

appuntamento telefonico al n. 0172/94214. E’ però auspicabile che le famiglie per 

qualsivoglia richiesta scrivano una mail a cnic83100e@istruzione.it; 

 Gli  AA.AA rispetteranno l’orario di servizio come stabilito tenendo conto, da un lato, della 

natura di servizio pubblico essenziale attribuita dalle norme al servizio scolastico e, 

dall’altro, della necessità di minimizzare, in questa fase emergenziale, le presenze fisiche 

nella sede di lavoro,  assicurarne la turnazione e la differenziazione dell'orario di ingresso e 

di uscita  

 I  collaboratori scolastici presteranno servizio  secondo le disposizioni organizzative date dal 

DSGA 

 Gli assistenti amministrativi,  impegnati in modalità agile, compileranno  i report di 

monitoraggio del lavoro svolto, predisposti a tal fine, con cadenza giornaliera. 

 è prevista una turnazione settimanale per la concessione del lavoro agile agli AA. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

                                                                                 La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                             Prof.ssa Laura Marchisio 

                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex.art. 3, co 2, D.Lgs .39/93)       

 

    

 

mailto:cnic83100e@istruzione.it

